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Kaip kiekvienas žymesnis 
žmogus turi draugų ir priešų, 
taip jų turi ir Vokietijos 
kancleris Adenaueris. Susida­
riusioji opozicija 'kaltina Ade-

Busimas Susivieni 
jimo Seimas .

A. Sodaitis, 126, New York, N. Y.
P. Mačys, 38, Woodhaven, N. Y.
P. Poilgrimas, 278, .St. Catharines, Ont.
A. W. Dėdinas, 279, Greenfield, Mass.
A. Miliauskas, 115, Wilkes Barre, Pa.
L. Rickevičienė, 236, Toronto, Ont.,
J. Petkevičius, 368, Brooklyn, N. Y.
N. T. Bayoras, 7, Pittston, Pa.
A. Kirtiklis, 198, Akron, Ohio
J. Kutra, Cent. At., Chicago, Ill.
D. Blazas, 126, New York, N. Y.
O. Rumšienė, 40, Pittsburgh, Pa.
A. Ramanauskas, 211, Mahanoy City, Pa
J. P. Varkala, 222, Chicago, Ill.
H. Chvedukas, 236, Toronto, Ont.
J. Petrėnas, 368, Brooklyn, N. Y.
A. Boreišis, 352, Detroit, Mich.
V. šaudys, 142, W. Haven, Conn.
K. S. Cheleden, 10, Philadelphia, Pa.
A. D. Kaulakis, 44, Miami, Fla.
J. Dvareckas, 57, Worcester, Mass.
M. Banelienė, 7, Pittston, Pa.
V. Velzis, 64, Baltimore, Md.
E. Mikužis, 313, Chicago, Ill.
Z. Januškevičienė, 352, Detroit, Mich.
M. Zdankus, 38, Brooklyn, N. Y.
VI .KKoličienė. 40, Pittsburgh, Pa.
J. Musteikis, 136, Cleveland, Ohio
K. Senumas, 42, Grand Rapids, Mich.
M. Kvarhtiejus, 142, W. Haven, Conn.

doje konservatoriai bandys 
perskirtą kamuolį atrasti.

V. S. Mastis.

komitetas, 
prieš

sumazi- 
atstovų

Penkiems mėnesiams pra- 
jus, pradėjo reikštis šio pla­
no pasekmės: Amerika su­
mažino 15% kanadiškos neap­
dirbtos alyvos įvežimą į Ame

Artinasi SLA 50-tas sei­
mas. SLA seimas, tikrasis vi­
sų SLA reikallų šeimininkas, 

posėdžiams, 
organizacijos 

veiklą, įvertins lai-

Visi organizatoriai dirban­
tieji šiame vajuje, gal pa­
tys net nejausdami įsijungia 
į reikšmingą lenktyniavimą,

VYRIAUSYBĖS PASTANGOS SALINT 
EKONOMINIUS SUNKUMUS

Organizatorius: Kuopa:

S. Jokūbaitis, Cent. At., 236, Toronto, Ont.
J. Aymanas, 38, Brooklyn, N. Y.
P. Dagys, 368, Brooklyn, N. Y.
A. Vaitkevičius, Cent. At., 150, Chicago, Ill
A. Praškevičius, 14, Cleveland, Ohio
J. (M. Tumavičienė, Cent. At., 328,

Boston, Mass. ______ ____ ________
J. Vaičaitis, 43, So. Boston, Mass.
J. Gedmintas, 308, Dorchester, Mass.
B. Keblaitienė, 352, Detroit, Mich.
M. Juodviršis, 123, Montreal!, Canada
J. šermukšnis, 87, Omaha, Nebr.
P. S. Rindokas, 185, E. Chicago, Ind.
A. Paulauskas, 236, Toronto, Canada
M. Aftukienė, 75, Los Angeles, Calif.
A. Valatka, nauja kuopa, Paterson, N. J.
G. B. Dargis, 353, Pittsburgh, Pa.
A. Kaziunas, 342, Easton, Pa.
O. Vinikas, 126, New York, N. Y.
Z. Piliponis, 278, St. Catharines, Ont.
M. Klimas, 285, Linden, N. J.
Z. Jankauskas, 135, Philadelphia, Pa.
J. Plačas, 150, Chicago, Ill.
L. Balčiūnas, 352, Detroit, Mich.
J. Radzevičius, 66, Ansonia, Conn.
A. Dūda, 236, Toronto, Ont.
J. Labzentis, 63, Chicago* Ill.
O. Indrdlienė, 236, Toronto, Cnt.
J. J. Diliai, 245, Newark, N. J.

Sovietų Sąjungos valdovai 
nuolat garsiai kalba apie pa­
laikymą taikos pasaulyje, ka­
riuomenes ir kariškų ginklų 
mažinimą, tačiau patys ruo­
šiasi prie karo ir net kitus 
aprūpina kariškais ginklais. 
Iš Paryžiaus pranešama, kad 
sovietai aprūpina ginklais Al­
žyro sukilėlius, kurie kariau­
ja prieš prancūzus. Sakoma, 
kad tos žinios gautos iš pati­
kimų šaltinių ir kad Rytinėje 
Alžerijoje prie Phillipevilles 
rastos tuščios rusiškos gamy­
bos ginklų dėžės, kas patvir-

riką. Po šito dar gali sekti 
kanadiškų metalų ir žuvų 
produktų įvežimo į Ameriką 
suvaržymas.

— Mes esame kaimynai, — 
maldavo Kanados užsienių 
reikalų ministeris dr. Smith, 
kalbėdamas į Amerikos in- 
dustrialistus ir finansininkus 
New Yorke. — Jus turite bū­
ti draugiški ir tolerantai.

Kanados parlamente Pear­
son, dabartinis liberalų vadas, 
pasmerkė konservatorių poli­
tiką':

— Jūsų -politika, sąryšy su 
amerikoniško importo nukrei­
pimu į Angliją, didina bedar­
bių skaičių. Jus išmėtėte auk­
štai kietą, greitą kamuolį, ku­
ris dabar yra perspirtas per 
tvorą.

Vėl artėjančių rinkimų 
(konservatoriai neturi abso­
liutinės daugumos) akyvaiz-

riams, kurie bus daugiausia 
pasidarbavę organizacijos ug­
dymui, kurie bus prirašę dau­
giau naujų narių.

SLA organizacija turi dau­
giau negu 12,000 narių, bet 
tos garbingos ir reikšmingos 
padėkos susilauks tik kelios 
dešimtys narių, kurių pavar­
des bus įrašytos į SLA seimo 
darbų knygą garbingoje vie-

žodžiu, galima pas akyti, 
kad tie sunkumai, kurių tik­
rumoje šalis dar nepajuto, 
bet kurie gali pasireikšti, ne­
sudarys jokios staigmenos ir 
jau šiandien yra pasirengta
planingai juos pašalinti.

tina sovietų rėmimą Ayžyro 
šukelių. Tas parodo, kad So­
vietų Sąjungos valdovai vie­
naip kalba, o kitaip daro.

Prancūzų ministeris Alžeri- 
joje tikrina, kad sukilėlių va­
dai yra visokiais budais re­
miami iš Rytų. Jis taip saky­
damas, reikia manyti, turėjo 
galvoje Sovietų Sąjunką, nes 
jos povandeniniai laivai yra 
Alžerijos pakraščiuose, kurie 
pristato ginklus arabų sukilė­
liams.

sumai: 

$51,900 
28,000 
14,400 
34,000 
25,500

Ar bus sumažinti taksai. - Bedarbių skaičiaus 
sumažinimas. - Vyriausybės programa viešo­
siom statybom. - Bedarbių pašalpa padinama

Kiek prirašė Kokiai a p d ra ūdos 
naujp nariu

Politinių mokslų tyrinėto­
jai sako, kad Kanados kon­
servatoriai beveik nesiskiria 
nuo liberalų. Nesvarbu kas į 
valdžia patenka, ta pati poli­
tika vedama po rinkimų. Ju­
morą mėgstą asmenys nuro­
do skirtumą tame, kad konser­
vatoriai yra liberališkesni už 
liberalus. Tačiau vienoje poli­
tikos plotmėje jie turi aiškų 
skirtumą. Santykiuose su A- 
męrika ir Anglija liberalai ir 
konservatoriai eina griežtai 
skirtingomis kryptimis.

Virš šimtą metų atgal, Ka­
nadoje buvo Rouge partija, 
kuri tiek nekentė Anglijos, 
kad ąiule. prisijungti prie 
Amerikos. Ši partija susijun­
gė su labai radidalia ir pro­
gresyvia Grita partija ir pa­
sivadino Reform Party, kuri 
vėliau buvo pavadinta Libera­
lų partija. Rouge partijos pa­
žiūros išliko liberaluose ir iki 
šios dienos. Nors šiandien li­
beralai viešai nesmerkia Im­
perijos, bet sako, kad Kana­
da pirmoje eilėje turi palaiky­
ti ypatingai draugiškus san­
tykius su Amerika, su kuria 
taip tampriai ekonomiškai yra 
surišta.

Priešingai, konservatoriuose 
vyrauja lojalistų įtaka. Loja- 
listai buvo tie asmenys, kurie 
nenorėjo gyventi laisvoje A- 
rųerikoje ir po Amerikos revo­
liucijos persikėlė į Kanadą. 
Lojalisto širdyje buvo neapy­
kanta amerikonui ir pagarba 
ir meilė anglui, kuris save 
laiko dar ir šiandien aukštes­
niu sutvėrimu.

— Mes esame master race, 
— šaukė neseniai areštuoja­
ma girta Barah Churchill, 
garsaus anglo duktė, — Jus 
Amerikonai, esate ne good.

Tik valdžion patekęs kon­
servatorių vadas Diefenbaker 
skubinėsi išreikšti savo meilę 
Anglijai, pareikšdajnas, kad 
15 % to, ką kanadiečiai perka 
Amerikoje, jis nukreips į An­
gliją. Dėl to pareiškimo ame­
rikonai laikėsi santūriai, o 
anglai džiūgavo ir karįališkus 
priėmimus ruošė atvykusiai 
kanadiečių biznierių ekskursi-

pasitikėjimas, turi būti patei­
sintas ir kad jų vardas, taip 
pat butų įrašytas ne vien dėl 
pavadavimo, bet dėl atliktų 
darbų.

Taigi, visi Centriniai Atsto­
vai ir organizatoriai, žinoda­
mi, kad daugelis tūkstančių 
narių vardų SLA seime bus 
pareikšta pagarba ir padėka, 
sukruskime dabar dėl taip 
svarbaus ir reikšmingo darbo.

Čia paduodam žinias iš ku­
rių matysit kiek kurie organi­
zatoriai prirašė naujų narių ir 
kurie pirmauja šiame vajuje.

reikalui skiriama 
dolerių.
Baltuosius

Vyriausybes projektai duoti 
darbo bent pusei milijono 
žmonių gyvai svarstomi

Bet šios visos priemonės 
turi tik daliną pajėgumą leng­
vinti susidarančius ekonomi­
nius sunkumus. Pagrindinis 
reikalas pasilieka nepajudin­
tas, būtent, nedirbančių skai­
čius pavojingai didėja ir pir­
moje eilėje būtina rūpintis jo 
sumažinimu. Artim i a u s i o s 
priemonės, kurių vyriausybė 
gali imtis, tai parūpinti dar­
bo didesniam skaičiui dabar 
nedirbančių žmonių.

Akivaizdoje šių visų rūpes­
čių jau senokai svarstomas 
ypatingų projektų įgyvendini­
mas. Šiandien dar sunku nu­
sakyti pilnumoje vyriausybės 
numatomų viešųjų darbų ir 
statybų projektų apimtį. Bet 
jau dabar prezidentas Eisen- 
howeris kreipėsi į Kongresą 
prašydamas asignuoti viešie­
siems darbams 85,603,000 do­
lerių. Šie pinigai bus išleisti 
pelkių sausinimui, autostradų 
statybai, mokyklų ir kitų rei­
kalingų trobesių statybai, o 
taip pat, kur numatoma pagal 
planą, miškų žefldinimui.

Tiesą pasakius, ši suma jau 
buvo Kongreso anksčiau pri­
imta, bet dabar reikalinga at­
likti formalus asignavimo nu­
tarimas. To maža. Žiniomis iš 
Baltųjų Rūmų prezidentas ar­
timiausiu laiku dar pareika­
laus 126 milijonus dolerių ko­
vai su pasikartojančiais potvi- 
niais, o greta to ir uostų sta­
tybai.

Karo žinybos pareigūnai 
jau dabar pareiškė pageidavi­
mą, kad butų pradėtos pla­
tesniu mąstu jai reikalingos 
statybos. Čia turima galvoje 
ir grynai karinius pastatus ir 
karo tarnyboje esančių asme­
nų gyvenamų namų parūpini-

Nedarbo didėjimas, o greta to ir kiti ekonominio gyveni­
mo sunkumai kurie neišvengiamai lydi nedarbą, sukėlė Kon­
grese ir Baltuosiuose Rūmuose suprantamą susirūpinimą. Nors 
prezidento ir atsakingų Kongreso lyderių nuomone apie eko­
nominę depresiją šiuo metu negaili būti ir kalbos, bet vis dėl to 
atsargos priemonės buvo laikomos būtinomis.

Nedirbančių būklė pasunkėjo ir tai atsiliepia visame ša­
lies gyvenime. Nuo to nukenčia pirmoje eilėje prekyba, o pas­
kui ir daugelis gamybos sričių. Nes darbo' neturėdami ir vi­
sai menkas pajamas iš nedarbo pašalpų gaudami, daugelis su­
silaiko nuo pirkimo net ir labiau reikalingų daiktų,., tenkinda- 
mies tik rūpesčiu prasimaitinti. Kad to viso jau dabar, kai 
nedirbančių skaičius žymiai pakilo, neįvyktų, susirūpinta pa­
kelti nedarbo pašalpų sumas. Tuo budu norima pagerinti buk- 
Ję laikinai be darbo esančių žmonių ir tuo pačiu pagelbėti pre­
kybos ir gamybos įmonėms išsilaikyti ligšiolinėje aukštumoje.
New Yorko legislatura nutarė jpakelti nedarbo pašalpą

New Yorko legislatura tokį sprendimą jau padarė. Ne­
darbo pašalpas nuspręsta pakelti iki $45.00 savaitei. Tikima­
si, kad padidintos nedarbo pašalpos bus įgyvendintos, kas ne­
abejotinai teigiamai atsilieps ir kitoms, ekonominio gyvenimo 
sritims. Šis svarbus patvarkymas tikrai sustiprins 
prekybos ir gamybos įstaigų padėtį.

Dar viena priemonė šia kryptimi, tai mokesčių 
nimas. Spaudos žiniomis įtakingų demokratų grupė 
Rūmuose rengiasi iškelti mokesčių arba taksų sumažinimo 
projektą. Šį bilių palaiko daugelis įtakingų atstovų rūmų na­
rių. Bet esama ir priešingų nusistatymų. Ypatingai stengiama­
si panaikinti tuos mokesčius, kurie buvo karo metu įves­
ti ir iki šiam laikui pasiliko nepanaikinti. Pirmas prezidento 
nusistatymas mokesčių sumažinimo reikalu žinomas, jis jo 
nepalaikė. Bet paskutiniu metu daromas į jį spaudimas iš 
darbo unijų ir organizacijų pusės. Informuoti šaltiniai teigia, 
kad vis dėl to šis klausimas negalėsiąs būti išspręstas iki Ve­
lykų, kada Kongresas turės savo šventines atostogas.

kaip veikėjai ir organizacijos 
ugdytojai.

Iki SLA seimo laiko ne­
daug teliko. Kiekvienas orga­
nizatorius žinodamas, kad 
seimas laukia iš jo didžių dar­
bų, pasistengs prirašyti nau­
jų narių, pagerinti savo po­
ziciją ir tuo užimti reikšmin­
gesnę pirmavimo vietą.

Visi organizatoriai, kurie 
iki šiol dar neprirašė nė vie­
no nario, turi atsiminti, kad 
jie nešioja garbingą SLA au­
gintojo vardą ir turi pasis­
tengti, kad jiems suteiktas

nauerį, buk jis veda Vokieti­
ją į atominę mirtį. Kad ap­
saugojus Vokietiją nuo ap­
ginklavimo atominiais gink­
lais, susidarė taip vadina- 
mas opozicijos komitetas, ku­
rio vyriausiu Šukiu yra, dėti 
visas pastangas apsaugoti Vo­
kietiją nuo apsiginklavimo. 
Tas komitetas tuo pat kartu 
reikalauja patvirtinti Lenki­
jos planą, pagal kurį sudaro­
ma taip vadinama beatominė 
zona, apimanti tris valstybes: 
Vokietiją, Čekoslovakiją ir 
Lenkiją.

Šis Vokietijos 
sudarytas kovojimui 
kanclerio veiklą, yra panašus 
į Didžioje Britanijoje veikian­
tį komitetą, kurio nariai taip 
pat veda agitaciją prieš ato­
minių bombų dirbimą ir jų 
naudojimą.

SUSIVIENIJIMO SEIMAS LAUKIA ORGANIZATORIŲ DARBŲ 
Organizatoriai Yra SLA Ugdytojai

Pirmaujantieji Organizatoriai Jau Pasiekė Gražių Vaisių
Vajuje Keturi Pirmaujantieji Organizatoriai

suvažiavęs savo 
peržvelgs savo 
padėtį
mėjimus ir pasiektą pažangą, 
kartu apsvarstys naujuosius 
pasiūlymus, įnešimus organi­
zacijos gerinimui ir tobulini­
mui.

SLA seimas taip pat per­
žvelgs ir dabar vykstantį Pa­
žangos Vajų. Reikia tikėti, 
kad su dėkingumu pareikš 
pagarbą tiems organizato-

Susivienijimo Lietuvių 
A m e r i koje dvimetinis 50 
seimas šiemet įvyks liepos 
mėnesio j21, 22, 23. 24 ir 25 
dienomis Sherman Hotel, 
Chicago, Illinois.

Nors iki seimui dar yra 
belikę nemažai laiko, bet 
jau dabar kuopos privalo 
prie jo ruoštis ir rinkti de­
legatus kuopas atstovą u t i 
seime.

Seimo ruošėjai pasiryžę 
seimą gerai suruošti ir at­
vykusius delegatus ir sve­
čius į lietuvių sostinę Chi- 
cagą gražiai priimti.

mas. šiam 
du bilijonai
Pasitarimai 
Rumuos

Praeitą savaitę Baltuosiuos 
Rumuos įvyko pasitarimas 
skirtas ekonominių sunkumų 
svarstymui. Šiame pasitarime 
prezidentas patiekė savo pro­
jektą, kurio tikslas išplėsti 
vyriausybės subsidijuojam a s 
statybas ir tuo pačiu suma­
žinti nedirbančiųjų skaičių. 
Tame pačiame pasitarime pre­
zidentas Eisenhoweris pareiš­
kė įsitikinimą, kad balandžio 
riduryje ekonominė būklė tu­
rės pagerėti.

Dėl mokesčių arba taksų 
sumažinimo kalbamame pasi­
tarime finansų patarėjai pa­
reiškė numonę, jog netenka 
daryti skubių nutarimų, kol 
bendra šalies 
paaiškėjusi, 
sumažinimo 
patarta kai kuriam įlaikui ati­
dėti. Čia svarbu pridėti Rūmų 
speakerio Rayburn pareiški­
mą, kad taksų sumažinimo 
reikalu demokratai pasirengę 
bendradarbiauti su Eisenhe- 
werio administracija.

Prezidento prekybos srities 
patarėjai minimam pasitari­
me nurodė, jog ateinanti du 
mėnesiai pagal turimus duo­
menis, tai bus svarbesnis mus 
ekonominio gyvenimo lygsva­
ros bandymas. Šiuo laikotar­
piu paaiškės ar vyriausybės 
dedamos pastangos bus veik­
smingos ir ar bus įmanoma 
greitai ir lengvai nugalėti 
tuos sunkumus, kurie tikru­
moje gali prasidėti. Jeigu da­
bar numatomi projektai ne­
padėtų nugalėti atsirandan­
čius ekonominius sunkumus, 
tai yra nusistatymas griebtis 
naujų sumanymų.
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Springfield, Illinois

Bus Smagus SLA 328 
Kuopos Parengimas

per- 
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SLA 30 Kuopos Susirinkimas 
Nukeltas į Balandžio 9 Dieną

SLA 23 Kuopos Susirinkimas 
Nukeltas j Balandžio 13 d.

f*

savo nuo

ŠIA 104 Kuopos Svar­
bus Pranešimas

jau 
rei-

The Lithuanian Weekly
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By the Lithuanian Alliance 
of America

Man bent atrodo, kad J šį 
klausima nebutu sunku atsa­
kyti. Lietuva kaip ir kitos 
neiškovojusios sau nepriklau­
somybes tautos butu panašia­
me kultūriniame bei ekonomi-

Vasario Šešioliktoji Paminėta Susivie 
nijimo 322 Kuopos Susirinkime

kami būti Pildomosios Tary­
bos nariais ir organizacijai 
vadovauti.

Nė vienas kuonos narvs bei 
narė nepraleiskite kovo ar ba­
landžio mėnesiais ivvkstančlų 
tu susirinkimu, kuriuose bus 
renkami Pildomosios Tarybos 
nariai.

sama įrodymų, kad patsai 
ko bendro neturi. Tačiau 
argumentai nenustato ne 
Tikram išaiškinimui reikia 
mų, kurie atsiranda tik

Pranešta, kad iš cento yra 
gauta balotai rinkimui Pildo­
mosios Tarybos narių, taipgi 
kartu turėjo būti rinkimas 
delegatų į SLA seimą, kuris 
įyyks liepos mėnesį Chicagoj. 
Bet kadangi Šiame kovo mė­
nesio susirinkime nedaug na*

narių. Kviečia

Šių metų kovo 2 dieną įvy­
ko Susiv. Lietuvių Amerikoje 
158 kuopos susirinkimas, ku­
ris buvo pradėtas 1:30 valan­
dą po pietų. Pirmiausia 
šaukta kuopos valdyba, 
visa radosi susirinkime, 
to perskaitytas praeito 
rinkimo protokolas - ir priim 
tas kaip užrašytas ir skaity

tuvos, jei nepriklausomybės 
aktas nebūtų buvęs paskelb­
tas. Ar Lietuva butu atsieku­
si palyginamai aukštą ekono­
minį bei kulturinį lygį. Ar 
mes turėtume desėtkus tūk­
stančių lietuviu atsiekusių 
aukštą mokslo bei pažangos

SLA 30 kuopos 
mas vietoje pirmo trečiadie 
nio, bus antrą trečiadienį, ba­
landžio mėn. 9 dieną, 7 valan­
dą vakare, priprastoje vieto-

nares 
šiame

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Parketas iš atliekų bus pra­
dėtas gaminti Šiaulių baldų 
kombinate. Fabrikas moderni­
zuojamas, gausąs naujų maši-

mes
nes

EARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States ____  $3.00
To Foreign Countries ____ $4.00

307 West 30th Street, 
New York 1, N. Y. 

Tel. LAckawanna 4-5529

(Tęsinys)
visą darofna moksliniu pagrindu 
žmonių, suprantančių paveldėji- 
mokančių šalinti kas negeistina 

kas norima pasiekti. Tai viena, 
tai daroma visiškai pilnoje kontrole­

rių dalyvavo, tai nutarta 
kimus atlikti balandžio mėne­
sio susirinkime, kuris įvyks 
balandžio 6 dieną, 1:30 valan­
dą po pietų, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje.

Taigi gerbiami ir gerbiamo­
sios SLA 158 kuopos nariai ir 
narės, malonėkite skaitlingai 
atsilankyti į sekantį kuopos 
susirinkimą balandžio 6 die­
ną, 1:30 valandą po pietų.

Kviečiąs visus
SLA 158 Kuopos Valdyba.

Susivienijimo kuopų skubus pra- 
etftimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
•leidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso 
■ura.

Keičiant adresus būtinai paduo 
kite zono numeri.

SLA 173 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, balandžio mėn. 6 dieną, 3 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje.

Visi nariai ir visos 
malonėkite dalyvauti 
susirinkime, nes bus rinkimas 
Susivienijimo Pildomosios Ta­
rybos 
kuopos valdyba.

L. Petkiavičius,
SLA 173 kuopos .sekr,

Pranešimas SLA 211 Kuo 
pos Nariams

žodį, su- 
himną ir 
priruoštą 
Lietuvos

Bet tai 
ir patyrusių 
mo dėsnius, 
ir skatinti, 
Antra 
je, kame klaidų, neapsižiūrėjimų ar apsilen- 
kimų stropiai vengiama. Tai tik šitaip vyk­
stą siekiamas pasisekimas, kuris kitaip visai 
neįmanomas ir pašaliečiui atrodytų visai ne­
galimas daiktas. Su žmonėmis butų galima 
tas pats padaryti, tik, žinoma, imtų kur 
ilgesnį laiką. Bet vyriausia kliūtis, kaip 
matėme, negalėjimas įgyvendinti būtinai 
kalingos kontrolės, be kurios nieko gero 
galima nė svajoti. Paveldėjimo dėsniai 
principas tas pats, tiek žmonėms, tiek 
vuliams ir tiek augmenijai. Skirtumo visiš 
kai nėra.

SLA 104 kuopos svarbus 
susirinkimas šaukiamas šių 
metų balandžio mėn. 3 dieną, 
ketvirtadienį, 8 valandą vaka- 

Klubo 
Street,

Pranešu Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje 211 kuopos 
nariams ir narėms, kad susi­
rinkimas nebus laikomas ba­
landžio 0 dieną, nes tą dieną 
pripuola Velykos, tai susirin­
kimas nukeltas į balandžio 13 
dieną.

Mallonėkite visi nariai ir na­
rės ateiti į tą susirinkimą, nes 
jis bus svarbus. Jame bus rin­
kimai Pildomosios Tarybos 
narių ir delegatų į SLA sei­
mą, kuris įvyks Chicagoje, 
tapgi bus renkami delegatai į 
SLA 1-mos apskrities suvažia­
vimą, kuris bus Shenandoah, 
Pa. Ateidami į susirinkimą, 
atsiveskite kandidatų prirašy­
ti prie SLA 211 kuopos.

A. Ramanauskas,
SLA 211. kuopos sekr.

SLA 275 KUOPOS 
sekantis mėnesinis susirinki­
mas įvyks šių metų balandžio 
6 dieną, priprastu laiku, 1500 
East Carpenter Street.

Kuopos nariai ir narės kvie­
čiam! atsilankyti J Šį svarbų 
susirinkimą. Jis svarbus tuo,

paveldėjimas nie- 
sanprotavimai ar 
tiesos, nė faktų, 

objektyvių įrody- 
tyrimų daviniais, 

kurių kol kas reikia laukti iki bus galima pa­
sakyti nusveriantis žodis.

Paveldėjimo pagrindai laikomi nekeičia­
mais, pastoviais. Chromozomai ląstelėse pa­
silieka vis tokie pat ir vienokiame sanstate, 
tai ir paveldėjimo ypatybių pasikeitimo nega­
li būti, 
mokslas 
mokslo

iSusivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 328 kuopa kovo 29 die­
ną rengia “Whist Party” San­
daros svetainėj, 124 F Street, 
South Bostone. Pradžia 7:30 
valandą vakare.

Bus daug vertingų ir įvai­
rių dovanų, tad ateikite visi 
ir išbandykite savo laimę. Ko­
misija, kurią sudaro šios po­
nios: T. Banys, A. Visminas, 
O. Kusavičienė, ir Virbickie- 
ne, smarkiai dirba, kad vis­
kas butų gerai prirengta. Jos 
daro ne tik vertingas dova­
nas, bet kad. butų skanios ar­
batėlės ir kitokių skanumy­
nų. Todėl kurie neateisite, tik­
rai gailesįtės. Jeigu kurie ne­
mokat lošti “Whisto”, tuos 
mes išmokinsime ko kito. 
Kaip ateisit, tai apie viską su­
žinosit. Bus ir loterijos trau­
kimas, kurią nariai jau plati­
na.

Taipgi kviečiame ir kaimi- 
ninių 'SLA kuoipų narius atei­
ti į musų šį gražų parengimą 
ir linksmai (laiką praleisti. 
Mes Jūsų lauksime kovo 29 
dieną. Iki malonaus pasima­
ino.

Dalyvaukite svarbiuose 
Kuodų susirinkimuose

Kovo ir balandžio mėne­
siais įvyks svarbus Susivieni­
jimo kuopų susirinkimai. Jie 
yra svarbus dėl to, kad juose 
renkami musų organizacijos

Pildo- 
kurie 

per 
busi- 
narių

SLA 247 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų kovo mėn. 30 dieną, 
6:30 valandą vakare, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės 
prašomi dalyvauti šiame su­
sirinkime, nes randasi daug 
reikalų aptarimui. Taipgi šia­
me susirinkime bus renkama 
SLA Pildomoji Taryba. Atei­
dami į susirinkimą, atsiveski­
te savo draugus, jei jie dar 
nepriklauso, prirašyti prie S. 
L. A. 247 kuopos.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Ji šiandien supančiota neša 
okupanto vergovės jungą. Jos 
vaikai išsklaidyti po visus 
kontinentus. Dėja> atpalaidoti 
ją iš vergovės pančių mes ne­
turime galimybės. Bet mes 
galime pasitarnauti jai ir su­
teikti palengvinimą jos vai­
kams pergyventi šiuos šuna­
kius bandymo ir kančių lai­
kus. Ji pageidauja, kad mes 
neužmirštume svetur bėgy- 
vendami jos pagrindinių bruo­
žų, jos kalbos, jos tradicijų. 
Ji nori, kad mes nuolatos bu- 
dėtume ir primintume indife­
rentiškam pasauliui apie mu­
sų teisę į laisvę ir nepriklau­
somą gyvenimą.

Tad šiandien visų musų šir­
dys nukreiptos į Lietuvą. Mes 
gerbiame tuos vyrus, kurie 
ryžosi paskelbti Lietuvą ne­
priklausomą. Mes atiduodame 
gilią pagarbą tiems musų jau­
nuoliams sudėjusiems aukš­
čiausią auką ant tėvynės au­
kuro. Mes užjaučiame visiems 
tiems musų broliams ir sese­
rims, kurie Lietuvoje ar to­
limuose rytuose neša vergi­
jos jungą. Mes pažadame ir 
toliau jais rūpintis ir toliaus 
jiems padėti pergyventi šiuos 
sunkaus bandymo laikus.

Nors pasaulis dabar ir ma­
žai įdomaujasi pavergtomis 
tautomis. Nors visi kalba ir 
rašo apie užkariavimą užat- 
mosferinių ribų kaip ir pa­
miršdami tvarkyti musų 
netos reikalų, bet dėl to 
neprivaTiome nusiminti, 
mes esame ne vieni panašioje 
padėty. Visa eilė musų pla­
netos tautų ir valstybių yra 
panašioje kaip musų padėty. 
Toji netvarka, kurią įnešė to­
talitarinė komunizmo dikta­
tūra anksčiau ar vėliau turės 
keistis, nes kaip praeitis 
mums rodo nei tautos nei val­
stybės negali klestėti, augti ir 
progresuoti vergovėje.

Ateis laikas, kada laisvė 
užviešpataus visame pasauly, 
visose tautose, o iki to laiko 
visų musų pareiga palai­
kyti tą lietuvybės ugnelę mu­
sų šeimose ir stengtis sa­
vo darbais bei poelginiai įti­
kinti, kad Lietuva kaipo tau­
ta turi teisės į nepriklauso­
mybę ir kad jos vaikai verti 
laisvės.

Tad šiame kukliame SLA 
kuopos rately mes susikaupę 
minime tą mums taip brangią 
dieną ir siunčiame linkėjimus 
kenčiančiai Lietuvai ir vi­
siems po platų pasaulį iš­
sklaidytiems lietuviams.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 322 kuopoj, gyvuojan- 
čioj Chicagoje, kuriai vado 
vau j a musų organizacijos cen­
trinis daktaras dr. S. Biežis 
jau įsigyvenusi tradicija kiek­
vienais metais paminėti 
tuvos nepriklausomybės 
statymo sukaktį, šiemet, 
tuvos nepriklausomybės 
metų sukaktis gražiai pami­
nėta kuopos susirinkime įvy­
kusiame vasario 14 dieną. Pir­
mininkui dr. S. Biežiui tarus 
atitinkamą įžanginį 
giedojus Lietuvos 
atlikus minėjimui 
programėlę, buvęs 
konsulas Chicagoje, dr. An­
tanas Kalvaitis, skaitė Vasa­
rio šešioliktąjai paruoštą šio 
turinio paskaitą:

LIETUVA BUS LAISVA
Šiuose neramumuose pa­

saulio politiniuose sūkuriuose, 
kai didžiosios valstybės run­
giasi jau ne dėl vietos musų 
planetoje ir perkėlė ideologi­
niai politinę kovą už atmosfe­
ros ribų, kai moderninės susi­
siekimo priemonės panaikino 
nuotolius, kai iki šiam laikui 
veikusios politinės, socijalės 
bei ekonominės normos turi 
tentincijos keistis, mes lietu­
viai, išblaškyti per visus pa­
saulio kontinentus, švenčiame 
savo nepriklausomo gyvenimo 
bei atstatytos Lietuvos val­
stybės 40 metų sukaktį.

Teisybė, šis minėjimas pla­
čioms pasaulio masėms gal ir 
neįdomus. Jis su kai kuriomis 
mažomis Išimtimis praeis ne- 
patėmytas, bet mums lietu­
viams ši sukaktis yra itin 
reikšminga.

Daugelis iš musų dar prisi­
mename tą nepalankią 1918 
metų politinę atmosferą, kai 
lietuvių tauta neturėjo jokių 
apčiuopiamų duomenų ant 
kurių butų galima kurti kom­
plikuotą valstybinį aparatą, o 
vien tik lietuvišką užsispyri­
mą kurti savo nuosavą nepri­
klausomą valstybę. Taigi Lie­
tuvos tautos atstovų nepri­
klausomybės akto signatarų 
ryžtingumas ir šiandien iššau­
kia mumise tam tikrą pagar­
bos, nusistebėjimo ir dėkin­
gumo jausmą.

Stovi dar ir šiandien musų 
akyse tie gyvi nepriklausomy­
bės kovų paveikslai, kai Lie­
tuvos jaunuoliai be tinkamų 
ginklų, be reikiamo aprūpini­
mo, o vien tik ryžtingumo bei 
krašto meilės skatinami stojo 
nelygion su krašto priešais 
kovon. Gi krašto ekonominis 
bei kultūrinis atkutimas yra 
gyvi liudininkai, kad lietuvių 
tauta verta laisvės ir nepri­
klausomo gyvenimo.

Kad įvertinti nepriklauso­
mybės akto reikšmę bent vie-s 
nam akimirksniui įsivaizduo-

DR, M. J. VTNIKAS 
Manager

re, Lietuvių Piliečių 
svetainėje, 1723 Jane 
S. S. Pittsburgh, Pa.

Visi kuopos nariai 
rėš nuoširdžiai kviečiami atsi­
lankyti į šį susirinkimą, nes 
bus rinkimas Susivienijimo 
Pildomosios Tarybos narių ir 
aptariami kiti reikalai, susiję 
su kuopa ir visa organizaci­
ja. Yra narių užsilikusių su 
mokesčiais, tai prašomi , šiame 
susirinkime užsimokėti, kad 
peliktumėt suspenduoti ir ne­
nustotume! teisių organizaci­
joje. Ateidami į susirinkimą, 
atsiveskite savo draugus, jei 
jie dar nepriklauso Susivieni­
jime prirašyti prie SLA 104 
kuopos.

Fr. Žilionis,
Jūsų kuopos senas koresp.

Teiraujasi apie busimą 
Susivienijimo seimą

Du kartu organe Tėvynėje 
tilpo pranešimas Susivieniji­
mo šeštosios apskrities ir Sei­
mo Ruošimo Komisijos pir­
mininko dr. A. Montvido, ka­
da įvyks seimas, tačiau ne vi­
si nariai tą pranešimą paste­
bėjo ir teiraujasi kada musų 
organizacijos dvimetinis sei­
mas įvyks. Todėl visiems, ku­
rie susirūpinę savo broliškos 
organizacijos seimu, praneša­
me, kad seimas, kaip jau 
aukščiau paminėtos komisijos 
pirmininko buvo pranešta, 
prasidės liepos mėnesio 21 
dieną ir tęsis iki visi seimui 
skirtieji reikalai bus baigti. 
Seimo posėdžiai bus laikomi 
Sherman Hotel, Chicago, Ill.

Susivienijimo kuopos jau 
dabar pradėkite ruošt’s prie 
seimo ir kuopų susirinkimuo­
se išrinkite konstitucijoje nu­
rodytą skaičių delegatų, o 
atėjus seimo laikui, pasiųski­
te juos kuopas atstovauti. 
Kuopos turi atsiminti, kad 
musų organizacijos seimas į- 
vyksta tik vieną kartą į du 
metus, tad visos kuopos turė­
tų būti seime atstovaujamos.

Del pranešimų organui 
apie kuopų parengimus

Redakcija dažnai gauna iš 
kuopų pranešimus apie ruo­
šiamus parengimus. Prie tų 
pranešimų siuntėjai ar siuntė­
jos prideda laiškutį ir prašo 
prisiųstą pranešimą talpinti 
kelis kartus parengimų kalen­
doriuje, kuris dedamas Tėvy­
nėje tuomet, kuomet buna 
pranešimų iš kuopų ir apskri­
čių apie parengimus. Tokius 
pranešėjų prašymus, dažniau­
sia, redakcija negali paten­
kinti dėl pavėluotai prisiųstų 
pranešimų, nes laba! dažnai 
pasitaiko, kad vos spėjama į- 
dėti organan vieną kartą.

Todėl visų kuopų korespon­
dentai ar kiti valdybos nariai, 
prašomi prisiųsti pranešimus 
apie ruošiamus parengimus 
kelioms savaitėms prieš pa­
rengimą, kad juos butų gali­
ma kelis kartus garsinti pa­
rengimų kalendoriuje ir ren­
gėjus patenkinti.

centrinei pareigūnai — 
mosios Tarybos nariai, 
vadovaus organizacijai 
sekamus du metus nuo 
mo seimo. Todėl visų 
būtina pareiga tuose susirin­
kimuose dalyvauti Ir atiduoti 
savo balsus už tuos kandida­
tus, kurie jų manymu yra tin-
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SLA 23 kuopos susirinki­
mas pripuola balandžio 6 die­
ną, bet kadangi tą dieną bus 
Velykų sekmadienis, tai susi­
rinkimas nukeltas į balandžio 
mėn. 13 dieną. Susirinkimo 
nukėlimas nutartas praeitame 
kuopos nusirinkime, kuris į- 
vyko kovo mėn. 2 dieną. To­
dėl gerai įsitėmykite balan­
džio 13 dieną, pirmą valandą 
po pietų ir bukite susirinkime 
aukščiau paminėtoj vietoj.

SLA 23 kuopos valdyba 
kviečia visus kuopos narius ir 
nares skaitlingai dalyvauti ta­
me susirinkime, nes bus rin­
kimas SLA Pildomosios Tary­
bos narių. SLA konstitucija 
patvarko, kad kiekvienas S. 
L. A narys turi dalyvauti ta­
me susirinkime, kuriame buna 
kandidatų nominavimas ar 
Pildomosios Tarybos rinki­
mas. Taigi mieli broliai ir se­
sės, dalyvaukite sus i r i n k i- 
me ir atiduokite savo balsus 
už tuos kandidatus, kurie Jū­
sų manymu yra tinkami or­
ganizacijai vadovauti ir dirb­
ti dėl visų narių gerovės.

SLA 23 kuopos nariams 
dar noriu priminti, kad se­
kančiame kuopos susirinkime 
turėsime apkalbėti SLA pir­
mosios apskrities pusmetį su­
važiavimą, kuris įvyks pabai­
goje -balandžio mėnesio musų 
mieste, tai musų kuopa turė­
tų pasirūpinti tinkamai priim­
ti delegatus ir svečius suva­
žiavimui pasibąigus. Taipgi 
turėsime išrinkti delegatus 
dalyvauti suvažiavime-

Mieli broliai ir ąesės, SLA 
pirmosios apskrities kuopų

Bent taip manoma, kiek šiandieninis 
gali įrodyti ar numatyti

istorija labai trumpa palyginus su 
gyvybės amžiumi ant žemės. Imant ilgus 
laikotarpius, skaičiuojant milionais metų, gal 
ką kitą pastebėtume, gal kokie pasikeitimai 
vyksta, tik labai lėtai, taip lėtai, kad žmogaus 
istorija dar jokiu budu negalėjo nė pastebė­
ti, nė tiksliai užrekorduoti. Iš to išplaukiant, 
galima tikrai pasakyti, kad įgytos savo gy­
venime bet kokios ypatybės, charakteristi­
kos ar patyrimai nelaikomi paveldimais bu­
simoms kaitoms. Pavyzdyn, išmokslinti tė­
vai, įgyję kokį aukštą amatą ar šiaip jau 
turį technišką patyrimą, savo vaikams nega­
li perduoti, nei jų vaikų vaikams 
čiausių tėvų vaikai gimsta lygiomis su ne­
mokšų ar analfabetų tėvų vaikais. Ir vienų 
ir kitų vaikai negimsta su pirmenybėmis, 
priklausančioms tėvų savo įgytais patyrimais. 
Teigimas, kad iš išmokslintų tėvų gimsta 
gudresni ir mokytesni vaikai visai neatitinką 
tikrenybei. Taip pat neatitinka faktams, kad 
iš nelavintų, nemokšų ir tamsių tėvų gimsta 
glušesni ir mažiau protingi vaikai. Kaip iš 
vienų, taip ir iš kitų tėvų vaikų esti aukšto 
proto, genijų, menko proto ir visiškai silpna­
pročių. Šiais požiūriais gamta laiko visus 
lygiais, neskiriant niekam jokios pirmenybės.

(Bus uaugiau)

Yra patirta ir patikrinta, kad nekurios 
ligos kartodamosios seka iš kaitos į kartą. 
Į. tokių, ligų kategoriją įeina: vėžys, cukraus 
liga, aukšto kraujo spaudimas, kraujagys­
lių sukietėjimas, širdies priepuoliai ir kitos. 
Iš šio visai nereikia suprasti, kad tai tiesio- 
gis paveldėjimo šių ligų padaras. Taipgi ži­
nomas faktas, kad ir kitomis ligomis, neiš­
skiriant nė apkrečiamųjų, vieni suserga, o 
kiti, kaip tai visą gyvenimą pasilieka visiš­
kai laisvi. (Klausimas kyla, kodėl gi taip 
vyksta? Kodėl tie laisvieji jomis neserga? 
Aiškinama natūrali© atsparumo pagrindu. 
Bet vėl klausimas kyla, kodėl vieni turi tokį 
atsparumą, o kitiems jo visiškai stokuoja? 
Nekurie samprotauja, tai esant paveldėjimo 
vienokiai ar kitokiai įtakai arba bent jo tū­
lam palinkimu!. Šiems tvirtinimams iki šiol 
nesama tikrų duomenų. Bet taip pat ne-

niame lygi, o mes greičiausia 
butume vergais kitiems.

Tad mums lietuviams ne­
priklausomybės paskelbi mas 
yra ne tik svarbus valstybinis 
aktas, pastatė Lietuvą į ne­
priklausomų valstybių eiles, 
bet yra taip pat labai reikš­
mingas, sakyčiau u gyvybinis 
reikalas kiekvienam iš musų 
individualiai. Yra tai savo rū­
šies šeimyninė švente kiekvie­
no lietuvio.

Taip kaip šeimoje mes ger­
biame motiną jos gimtadienio 
ar vardadienio dienoje, taip 
lygiai 16 vasario mes gerbia­
me ir reiškiame meilės jaus­
mus visų musų bendrai moti­
nai Lietuvai, kuri mus pagim­
dė, išaugino, išmokslino ir su­
teikė mums galimybes tapti 
tokiais, kokiais mes esame.

'Kiekvienos motinos sūnūs 
ai* duktė jos gimtadienio ar 
vardadienio proga stengiasi 
užakmentuoti savo meilę, dė­
kingumą ir prisirišimą prie 
jos. Mes kaipo visų musų mo­
tinos Lietuvos vaikai privalo­
me parodyti savo meiles jau­
smus vienokiu ar kitokiu bu-

nariai ir narės, aš noriu Jūsų 
paklausti: kodėl mes. taip ap- 
tingom? Ne tik. kad nustojom 
veikti savose kuopose, bet ir 
savo kuopų mėnesinių susi­
rinkimų nelankome, pirmosios 
apskrities suvažiavimuose ne­
norime dalyvauti. Aš prašau 
visų SLA pirmosios apskrities 
kuopų išrinkti atitinkamą 
skaičių delegatų ir prisiųsti 
suvažiaviman jas atstovauti.

Viktoras Visockis,
SLA pirmosios apskrities 

buvęs sekretorius.

Gegužės mėnesį 
mas vėl bus laikomas regulia- 
rę dieną, tai yra pirmą tre­
čiadienį mėnesio.

Nariai nepamirškite ateiti į 
susirinkimą balandžio mėn. 9 
dieną, nes bus rinkimas SLA 
Pildomosios Tarybos narių ir 
renkami delegatai į busimą S. 
L. A. seimą.

Ona Zorskaitė,
SLA 30 kuopos sekr.

kad jame bus rinkimas SLA 
Pildomosios Tarybos narių ir 
aptariami kiti musų organiza­
cijos reikalai. Todėl nepamir­
škite balandžio 6 dieną ir bu­
kite susirinkime.

Veronika Shinikus, 
Užrašų sekretorė.
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sutartis

KETVIRTOJI SESIJA

atlikti

reikalingą
nutarta šį

East Chicago, Indiana

Paieškai! Dėdes KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

New Kensington, Pa

maisto

Akron, Ohio

prieš

liko

Dar Apie Lietuvos Nepri 
klausomybes Minėjimą

parėmė ir vienbalsiai 
taip kaip suredaguo-

1310 k 
8:30 vai. ryte.

Pittston, Pa.
1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. 
WILK

Vinikas 
referuoja,

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Mirė Jonas J. Swipas, 
Ilgametis Susivienijimo 1 
Kuopos Sekretorius ir < 

ganizatorius

dienose, paskirti iš 
Jei pasirodytų, kad 
nutarta pagelbėti ir

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjai 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, CaL 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 
— 1:00 vai. po pietų.

mybės atgavimo 40 metų su 
kakties minėjimą.

J. V. Ramoška.

suvažiavimo ketvirtą 
uždarė 12:30 valandą

NEW YORK
jas Jack Stukas.
1264 White št, Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. į

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda {Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceint 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St
WPTS

8—24—56, 11—15—16——56, 
57 ir 3—11—57 nutarimus

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-09

kad likviduo- 
adv. K. Gugio 
SLA dokumen-

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WHIL — 1430 k. iš Medford, Mass, ir WORC 
iš Worcester, Mass. Sekmadieniais 8

CHICAGO, ELL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiena
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. ' |
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-241S 
Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. į

NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė

Pandėlio apylinkės gyven­
tojai, jei turi televizijos apa­
ratus su pastiprintojais, gali 
iš vienos pusės priimti Vil­
niaus, o iš kitos pusės Rygos 
televizijos programas.

vartoti ir SLA. Įnešta, paremta ir 
mą atidėti, kad plačiau susipažinti.

43. SLA sekretorius dr. M. J. 
“Cash surender” klausimą, plačiai 
mas

Jau buvo rašyta Tėvynėje 
apie Lietuvos nepriklausomy­
bės atgavimo 40 metų sukak­
ties minėjimų musų mieste, 
kad jis įvyks šių metų balan­
džio mėn. 13 dieną, 2 valandą 
po pietų, pirmesniam rašiny 
pažymėtoj vietoj.

Dabar aš tik pranešu, kad 
tame minėjime bus ir meninė 
dąlis, kurioj pasirodys gabus 
jaunuolis Verseckas. Todėl

Aš, Albinas -Nedzveckas 
paieškau dėdės Juozo Nedz- 
vecko, paeinančio iš Grybą- 
šios kaimo, Dubyčių parapi­
jos, Lydos apskričio. Prašo­
mas jis pats atsiliepti ar ži­
nantieji apie jį pranešti se­
kančiu adresu:

Albinas Nedzveckas,
68 Perry Avenue,

. WORCESTER, MASS.

SLA 185 KUOPOS 
sekantis svarbus susirinkimas 
įvyks šių metų balandžio mėn 
1 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Lietuvių svetainėje, 2006 — 
139-th Street, East Chicago, 
Ind.

Mitchell 2-2452 
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164 
882 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 8-1747
8741 W. 26th Street 
CHICAGO 23, ILL. 
OR 7-2126

Visi nariai maloniai prašo­
mi atsilankyti į šį susirinki­
mą, nes bus renkami SLA 
Pildomosios Tarybos nariai ir 
atstovai į 6-tos apskrities su­
važiavimą.

Juozas Liubinas,
SLA 185 kuopos sekr.

jau dabar pradėkite ruoštis 
prie to minėjimo, o atėjus ba­
landžio 13 dienai, jame daly­
vaukite ir paminėkite savo se­
nosios Tėvynės Lietuvos 40 
metų sukaktį. Lai tą dieną 
musų mieste nelieka nei vie­
no patriotingo lietuvio na­
mie. Lai visi keliai ir visus 
veda į Lietuvos neprikllauso-

(Tęsinys)
28. BALFo reikalu. Prezidentas P. Dargis refe­

ruoja SLA Pildomąja! Tarybai, kad Balfo Seimas 
Detroite, nesilaikydamas “džentelmeniško” susitarimo 
su kitomis grupėmis, net jį sulaužydamas, sauvalliškai 
pašalino iš Balfo direktorių valdybos, du žymius SLA 
veikėjus, adv. A. Olį ir Sandaros prezidentą S. Gegužį, 
kurie buvo net Balfo steigėjai ir ugdytojai ir tuomi 
tuos asmenis neužtarnautai pažemino ir net įžeidė. 
Balfo seimas atliko negarbingą aktą ir prieš tokį sei­
mo aktą siulau priimti sekančią rezoliuciją: Kadangi 
Balfo Seimas Detroite įžeidė ir pažemino užsitarnavu­
sius ir garbingus SLA veikėjus, net paties Balfo stei­
gėjus ir ugdytojus, todėl SLA Pildomoji Taryba pro­
testuoja prieš tokį Balfo Seimo nutarimą, jį smerkia, 
kaip neteisėtą, nes jis net pačiam Balfui neneša gar­
bės ir reikalauja Balfo, kad įžeistų garbingų veikėjų 
garbė butų atitaisyta.

Įnešimas paremtas ir rezoliucija daugumos balsų 
priimta.

29. Massachusetts valstybės raštas. SLA sekre­
torius dr. M. J. Vinikas praneša, kad yra gautas Mas­
sachusetts valstybės raštas, liečiąs SLA. Konstituci­
ją, kuriuo reikalauja, kad naujoje konstitucijoje butų 
sudėtos visos buvusios ir esamos SLA mokesčių len­
telės.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Massachu- 
sets valstybės reikalavimą patenkinti ir iškeisti antrą 
laidą SLA Konstitucijos anglų kalboje, sudėti lenteles, 
kaip reikliaujama. /

30. New Yorko Valstybės reikalavimai. Sekreto­
rius dr. M. J. Vinikas praneša, kad New Yorko val­
stybė, nors ir užgyrė naują SLA Konstituciją, bet pa­
prašė dr. M. J. Viniko atlikti visą eilę pataisymų. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA sek­
retorių dr. M. J. Viniką išpildyti visus New Yorko 
valstybės pageidavimus.

31. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti 
SLA sekretoriui dr. M. J. Vinikui išpildyti reikalavi­
mus ir kitų valstybių, jei tokie atsiras ateityje.

32. SLA sekretoriui dr. M. J. Vinikui įnešus, J. 
Maceinai parėmus vienbalsiai nutarta patiektą aktuaro 
Lenard E. Goodfarb bilą už apdraudos lentelių apskai­
čiavimą apmokėti.

33. Įnešta, paremta ir vienbalsiai priimta rezoliu­
cija paliuosuojanti Bostono miestą nuo atsakomybės 
už bet kokius nuostolius, ryšy su parėmimu tam tik­
ros nuosavybės ant kurios SLA nuo 1936 metų turė­
jo mortgičių. Šią rezoliuciją pavesta pasirašyti SLA 
prezidentui P. iDargiui ir SLA sekretoriui dr. M. J. 
Vinikui.

34. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paliuo-

suoti S. Orlauską nuo 1936 metų duoto jam mortgi- 
čiaus, kurio nuosavybės perėjo Bostono miestui, kaip 
išmokėto ir dokumentus pavesta pasirašyti SLA pre­
zidentui P. Dargini ir SLA sekretoriui dr. M. J. Vi­
nikui. I '

35. Svarstant 217 kuopos įnešimą 49 SLA Seimui 
(Tarimas 94). Buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nu­
tarta palikti po senovei, be pakeitimų.

36. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Kapų 
Puošimo dienoję padėti SLA vardu vainikus, ant dr. 
J. Šliupo, SLA steigėjo-veterano kapo ir adv. F. Ba- 
gočiaus, buvusio SLA prezidento kapo.

37. Svarstant SLA 49 Seimo tarimą 88, liečiantį 
vaikų skyriaus narius sulaukusius 16 metų, buvo įneš­
ta, paremta ir vienbalsiai nutarta palikti po senovei, 
kaip anksčiau buvo, t. y. palikti teisę jaunuoliui keltis 
į suaugusių skyrių, pagal jo nuožiūrą.

38. Svarstant Rider (providing for additional in­
surance klausimą, buvo įnešta, paremta ir nutarta šį 
klausimą atidėti vėlesniam svarstymui.

39. (Svarstant 285 ŠIA kuopos prašymą išduoti 
jų kuopai čarterio duplikatą, buvo paremta ir vienbal­
siai nutarta tokį čarterį išduoti.

40. Svarstant pašto reikalavimą pertvarkyti “Tė­
vynės” skaitytojų adresus, buvo įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta pašto reikalavimą patenkinti ir šį 
reikalą sutvarkyti įgaliotas sekretorius 
kas.

41. Iždininkė N. Gugienė pranešė, 
jant buvusio ilgamečio SLA iždininko 
kabinetą, teko perimti jos globon daug 
tų, kurie supakuoti į dėžes. Teko tuos dokumentus 
pergabenti į nusamdytas tam reikalui patalpas ir su­
mokėti nuomą už patalpas. J. Maceinai įnešus, S. 
Briedžiui parėmus vienbalsiai nutarta iždininkės N. 
Gugienės atliktus darbus ratifikuoti ir išmokėti susi­
dariusias išlaidas.

42. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas praneša, 
kad p. S. Jokūbaitis atsiuntė nevardinės Apdraudos 
Kompanijos kombinuotas mokesčių lenteles, kuriomis, 
kaipo agitacine priemone patraukia nemažai naujų na­
rių. Prašo pagalvoti ar panašų būdą nevertėtų pa-

klausi-

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo ketvirtą 
sesiją prezidentas P. Dargis atidarė 9 valandą ryto, 
gegužės 28 dieną, 1957 m. Hotel Morrison, Chicago, 
Ill. Šioje sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos 
nariai:

septynis anukus' ir šešis pro­
anūkius.

Laidotuvėmis patarnavo lai­
dotuvių direktorius R. S. Ru- 
siwecz, 1400 Fifth Avenue. 
Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis vasario 6 dieną St. 
Mary’s kapinėse.

Veilionis buvo gimęs Lietu­
voje 1883 metais rugpiučio 
mėn. 25 dieną, Vidzgailių kai­
me. Suvalkų rėdyboj. Į Susi­
vienijimą Lietuvių Amer. į- 
sirašė 1919 metais balandžio 
mėn. 13 dieną, ir geram sto­
vyje nariu išbuvo iki mirties.

Velionis Swipas buvo darb- 
organizacijose, kuriose jis pri­
klausė. Į Susivienijimo veik- 
štus žomgus, dirbo įvairiose 
lą jis įsijungė nuo pat įsira­
šymo, dalyvavo keliuose Su­
sivienijimo seimuose. Jis kuo­
pos valdyboje ėjo įvairias pa­
reigas, o ilgiausiai sekreto­
riaus ir organizatoriaus. Bū­
damas organizatorium, nema­
žai lietuvių ir lietuvaičių pri­
rašė prie 192 kuopos ir padi­
dino ją narių skaičium. Būda­
mas sekretorium, tas parei­
gas atliktavo greitai ir pavyz­
dingai. Taipgi jis buvo ilgame­
tis Tėvynes bendradarbis, 
daugiausia rašydavo apie sa­
vo kuopos veiklą ir pranešdi- 
nėdavo apie kuopos susirinki­
mus, nes SLA ir kuopos rei­
kalai, kurioje jis per ilgus me­
tus dirbo, buvo arčiausia 
prie širdies. Mažai tokių na­
rių randasi, kurie taip nuošir­
džiai rūpintųsi savo broliškos 
organizacijos reikalais, kaip 
rūpinosi velionis Jonas J. 
Swipas. Jis guldamas ir kel­
damas galvodavo apie Susi- 
vienijmą ir jo veiklą. Ypatin­
gai jis daug rašydavo apie

kuopos ruošiamas išvykas va­
saros metu ir jas ruošiant 
pats nemažai dirbdavo, kad 
tik jos butų sėkmingos.

Tai buvo, taip sakant, ne­
nuilstanti bitelė, kuriam jo 
mylimos organizacijos reika­
lai daugiau rūpėjo, negu šei­
mos reikalai.

Lai Tau, Susivienijimo ve­
terane, buna lengva ilsėtis 
šaltoje ir laisvoje Amerikos 
žemėje, o nuliudime likusiai 
šeimai reiškiu gilią užuojau­
tą. ŠIA 192 Kp. Narys.

mų algų Centro tarnautojams, taip pat finansų sekre­
toriams ir organizatoriams. Kitus išmokėjimus skelb­
ti pavardėmis/ kaip buvo daroma iki šiol.

46. Svarstant SLA veterano Jono Žemantausko 
reikalą, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad 
pagelbėti jo sunkiose senatvės 
Tautiškų Centų Fondo $100.00. 
reikalinga tolimesnė pagalba, 
ateityje.

47. Svarstoma ;-Amerikos Lietuvių Tautinės Są­
jungos pakvietimas dalyvauti Sąjungos seime birže­
lio 1 ir 2 dienomis Olevelande. Įnešta, paremta ir 
nutarta pavesti Tautos Reikalų Komisijai atstovauti 
SLA minėtame seime.

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo trečią se­
siją prezidentas P. Dargis uždarė 6 valandą vakare, 
paskelbdamas, kad ketvirtoji suvažiavimo sesija pra­
sidės gegužės 28 dieną, 9 valandą ryto, šioje pat vie­
toje.

PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos suvažaivimo 
įvykusio 1957 metais gegužės mėn. 25- 
29 dienomis, viešbutyje Morrison, Chi­
cago, Illinois.

Prezidentas P. Dargis,
Vice prezidentas J. Maceina, 
Sekretorius dr. M. J. Vinikas, 
Iždininkė N. Gugienė, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas S. Bredes, Jr., 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis ir 
Kontrolės Komisijos pirmininkas S. Gegužis, 
ir sudaro kvorumą.

48. Dėl pašalinių draugijų prašomų aukų, SLA 
sekretorius dr. M. J. Vinikas įneša šį pasiūlymą: ŠIA 
veikia per savo kuopas, todėl ir aukos turėtų būti 
skiriamos per kuopas, per savo narius ir pirmoje ei­
lėje butų šelpiami ŠIA nariai. Įnešimas paremtas ir 
vienbalsiai priimtas.

49. Svarstant Brooklyno Lituanistinės Mokyklos 
prašymą, buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta 
duoti, šiais metais, $50.00 pašalpos, nes minėtą mokyk­
lą (lanko daugelis SLA narių vaikų.

50. Svarstant ŠIA propagandos klausimą, buvo 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta propagandą dėl 
SLA sustiprinti, ir jei reikalinga, leisti sekretoriui dr. 
M. J. Vinikui pasamdyti tam reikalui tinkamus žmo­
nes.

Šių. metų vasario 4 dieną 
Citizens General Hospital po 
ilgos ligos mirė Jonas J. Swi­
pas, gyvenantis 1912 Victoria 
Avenue, dirbęs An Arnold 
Window Glass kompanijoje, iš 
(kurios buvo pasitraukęs 1953 
metais ir gyveno iš pensijos. 
Jis Arnold apylinkėje išgyve­
na apie 36 metus ir buvo na­
riu St. Mary’s bažnyčios New 
Kensingtone ir priklausė prie 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 192 kuopos, kurioje ėjo 
sekretoriaus pareigas per 20 
metų, ir iš tų pareigų, dėl 
pašlijusios sveikatos, 
metus laiko pasitraukė.

Dideliame nuliudime 
dvi dukterys, Julė esanti na­
mie, ir Izabelė Dickey, gyve­
nant} Arnolde, taipgi paliko

Komisijos raportą priimti, suteikiant Vajaus Komis! 
jai teisę pasirašyti vajaus reikalais tokias 
kurios pasirodytų reikalingos ir vykdyti visą paruoš­
tą planą.

53. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti 
sekretoriaus dr. M. J. Viniko paruoštas naujas SLA 
mokesčių lenteles, ant CSO 2^ % pagrindo ir jas į- 
vesti galion ir pradėti vartoti nuo 1957 metų liepos 
mėn. 1 dienos ir kartu užtvirtinti jo paruoštą organi­
zatoriams vadovėlį.

54. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Vajaus 
Komisijos suvažiavimų 
1—25—26—57, 3—5—1 
ratifikuoti ir Vajaus Komisijos narių darbus, bei lan­
kymosi po SLA apskričius užgirti.

55. Raportą apie SLA Sukaktuvinį Vajų raštu pa­
tiekia sekretorius dr. M. J. Vinikas, primindamas, kad 
neperseniai buvo gautas tūkstantinis narys sukaktu­
vinio vajaus. Įnešta, paremta ir vienbalsiai primtas 
raportas apie Sukaktuvinį SLA Vajų.

56. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta busimą 
vajų pavadinti SLA PAŽANGOS VAJUS. ■

57. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sam­
domus organizatorius vadinti: Centriniais Atstovais.

58. SLA sekretoriui dr. M. J. Vinikui įnešus, buvo 
paremta ir vienbalsiai nutarta interpretuoti SLA Kon­
stituciją ta prasme, kad kuopų valdybos, kurios ne­
gaili sušaukti susirinkimo turinčio teisėtą kvorumą, 
tos valdybos turį teisę ir privalo rinkti mokesčius, pa­
sirašyti paliudymus, bei atlikti kitas kuopai uždėtas 
pareigas, bet valdybos negali daryti naujų nutarimų.

59. SLA sekretoriui dr. M. J. Vinikui įnešus, bu­
vo uaremta ir vienbalsiai nutarta, kad tos SLA kuo­
pos, kurios susirinkimus laiko retai, padarytų nuta­
rimus, kad jų kuopų valdybos, ar valdybos paskiri 
nariai yra nuolatiniame posėdyje, ir kad 
veiksmai yra teisėti, bet tokie veiksmai turi būti rati- 
fikuoti kuopos artimiausiame susirinkime.

60. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalio
ti SLA sekretorių dr. M. J. Viniką paruošti ir atspau 
sdinti visų apdraudų rūšims naujus pollisus, naujas ap­
likacijas, non-medical aplikacijas ir visą 
medžiagą ir joms gauti reikiamus valstybių užgiri- 
mus. ę

61. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti 
Vajaus Komisijai paskelbti naują SLA Pažangos Va­
jų, su tuo supratimu, kad jį, jei bus galima pradėti 
nuo rugsėjo 1 dienos 1957 m.

62. Sekretorius dr. M. J. Vinikas žodžiu rapor­
tuoja apie Ligos Pašalpos skyrių, patiekdamas duome­
nis ir pridėdamas tiksliai iškoreguotą lietuviškos SLA 
konstitucijos tekstą. Įnešimą 
nutarė pridėtąjį tekstą priimti,

SLA Pildomosios Tarybos 
sesiją prezidentas P. Dargis 
paskelbdamas, kad penktoji suvažiavimo sesija prasi 
dės 2 valandą po pietų šioje pat vietoje.

(Bus daugiau)

iškelia 
teigda- 

kad šiame reikale galima pastebėti net neaiškių 
dalykų, kuomet reikalaujamo Cash surender, jau se­
niai išsibraukusių narių. Įnešta, paremta ir vienbal­
siai nutarta pavesti dr. M. J. Vinikui išdirbti projek­
tą, kad ateityje tinkamai šį klausimą sutvarkyti ribo­
se SLA konstitucijos patvarkymų.

44. Vice prezidentas J. Maceina praneša, kad 204 
kuopos sekretorius J. Gudišauskas pažadėjo dirbti iki 
naujų metų, todėl tnom tarpu nereikia jokio tarimo. 
Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti šiuo 
klausimu ir ateityje rūpintis J. Maceinai.

45. Svarstant “Tėvynėje” talpinamų finansinių 
atskaitų sutrumpinimo kilausimą, įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta skelbti tik bendrą sumą išmoka-

51. Svarstant Daivos Mongirdaitės prašymą, gau­
ti-stipendiją iš SLA Moksleivių Fondo, įnešta, parem­
ta ir vienbalsiai nutarta, remiantis Švietimo Komisi­
jos rekomendacija duoti paskolą sumoje $300.00 iš 
Moksleivių Fondo.

52. VAJAUS KOMISIJOS raportą žodžiu patie­
kia Vajaus Komisijos pirmininkas, prezidentas P. Dar­
gis. Raštu pridėjo preliminarius davinius ir projek­
tus sekretorius dr. M. J. Vinikas. N. Gugienei įnešus 
ir E. Mikužiutei parėmus vienbalsiai nutarta Vajaus

Paskubėkite Išsiųsti Giminėms ir Draugams Siuntinį-Dovaną
VELYKOMS

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
(Licensed by USSR)

Siųsti galima tik naujus daiktus (medžiagas, draubužius, 
s produktus, vaistus, siuvamas mašipas, akordionus ir 

Siuntinių pristatymas garantuotas, o taip pat gavėjo
Visos išlaidos Įskaitant muitą apmokama firmos kontorose

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS
Siuntiniai adresatams pristatomi laike 2 mėnesių, oro pafitu 

laike 8-10 dienų.
Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas 

įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.
Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. 

ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. 
vakaro. Newarko įstaiga sekmadieniais uždaryta.

MUSU SKYRIAI
312 Market Street, NEWARK, N. J.

78 Second Avenue
NEW YORK S, N. Y.
ORegon 4-1540
11601 Jos. Campan Ava.
DETROIT 12, MICH.
TOwnsend 8-0298
121 S. Vermont Street
LOS ANGELES, CALIF.
DUnldrk 5-6550

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS



kartusAmerikos Lietuvių Veikla
Pittsburgh, Pa

Pranešimas Siuvėjams hek-

744

vaisęs

Hartford, Conn

600.00

150.00

Žilionis

Norwood, Mass
150.00

gauna

600.00

Wilkes Barre, Pa

išlais

cental

Boston 2 Mass.

didesnėje

NAUJIENOS įdomiausias

NAUJIENOS

New Yorko Lietuvių Taryba.

K®

_ $631.50
$5,635.05

mą 
bes

Kaina tik 75 
šiuo adresu:

Gražiai Paminėta Lietuvos
Nepriklausomybės Sukaktis

$60.00 
72.00 
51.00 
42.00 
81.00 
12.00 

102.50 
6.00 
9.00 

36.00 
26.00 
36.00 
24.00 
54.00 
20.00

įtakin- 
buvo

surinkta 
bus pa-

Linksma Žinia ‘Vietiniams 
Apylinkėse Gyvenantiems

_$2,500.60 
$31,079.00

Paminėsime Lietuvos Nepri 
, klausomybės Sukaktį

Paminėjome Lietuvos Nepri 
' klausomybės Sukaktį

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Street, New Yoork, N. Y.
11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

kuopa. Po $10.00 
viackas ir K. Šimėnas. $6.50 
Kriaučiūnai.

kiekvienoje 
ir įvairiose Europos

Amerikos valstybėse.
vėliausias, tiksliausias

Bet operetė užėmė virš va­
landą laiko, kuri nieko ben­
dro neturi su Lietuva, anglų 
kalboje, drabužiai ir turinys 
— legendos princų kilmei.

Kalbas pasakė: M. Zujus, 
“Garso” redaktorius. Jis ma­
žiau kalbėjo apie Lietuvą, o 
daugiau apie šv. Kizimierą ir 
per popiežių jo padarymą Lie­
tuvos gelbėtoju.

Dr. A. Valybus kalbėjo 
anglų kalba apie Lietuvos kil-

M. J. VTNIKAS, 
SLA Sekretorius

Iškirto 3 kartus daugiau 
miško, negu numatyta. — 
Vilniaus radijas pagyrė Biržų 
miškų ūkio kolektyvą, kad 
vietoje nustatytų 16,000 klm.

Programa buvo ilga ir ma­
žai ką turinti su Lietuvos va­
davimo darbu. Meninę pro­
gramos dalį, didžiumoj, išpil­
dė pradinės mokyklos vaikai, 
gerai sumokyti vienuolių ir 
aprengti tautiškais drabu­
žiais, ir kelias daineles padai­
navo lietuvių kalba.

Viso ------------- ---------------- —.
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

New Yorko Lietuvių Tary­
ba pratęsia vajų sukelti lėšas 
Lietuvos laisvinimo reika­
lams ir maloniai prašo visus 
Didžiojo New Yorko ir apy­
linkių lietuvius, kurie nebuvo 
Vasario 16 minėjime ir dar 
nėra savos aukos atidavę, pa­
daryti tai artimiausiu laiku. 
Prašome ant čekių rašyti: 
Lithuanian American Counciil 
of New York ir adresuoti: 
Lithuanian American Council 
of New York, 233 Broadway, 
Room 3612, New York 7, N.

Musų mieste tapo atgaivin­
ta Lietuvių Radio Valanda, 
kuri prasidės šių metų kovo 
mėnesio 31 dieną, sekmadienį. 
Ją girdėsite kiekvieną sekma­
dienį nuo 12 iki 1 valandai po 
pietų iš Hartfordo stoties 
WPOP, banga 1416.

Bus duodama lietuviškos 
dainos, muzika ir naujausios 
žinios iš viso pasaulio.

Dėl skelbimų ir sveikinimų 
kreipkitės į programos vedė­
ją Vladą Plečkaitį, 439 Stan­
ley Street, New Britain, Con­
necticut, tel. BA 5-6994, arba 
pas sekretorių J. Žilį, 52 Wil­
son Street, Hartford, Conn.

Hartfordo lietuvių radio 
būrelio valdybos pirmininkas

B. Vedeikis.

Pagerbsime Stasį Butkų
Stasiui Butkui, Lietuvos 

Kariuomenės pirmūnui saVa- 
noriui-kurėjui ir žurnalistui, 
neseniai išėjusios knygos VY­
RAI GEDIMINO KALNE au­
toriui, yra rengiamas pager­
bimas. Parengimo Komitetui 
vadovauja Juozas Ginkus, 
Juozas Valakas, Zigmas Rau- 
linaitis, KARIO redaktorius ir

Pittsburgho lietuviai įspū­
dingai paminėjo Vasario 16 
Šventę, nepaisant šalto oro ir 
sniego pūgos, daug vietinių ir 
iš apylinkių (lietuvių buvo su­
sirinkę į vasario 16 dienos iš­
kilmes, kurios įvyko Lietuvių 
Piliečių Klubo salėje. Visas 
minėjimas praėjo įspūdingai.

Programos vedėju buvo S. 
L. A. prezidentas P. Dargis. 
Pirmiausia pasirodė su daino­
mis ir šokiais šv. Pranciškaus 
akademijos studentės. Kalbas 
pasakė: miesto majoras Da­
vid Lawrance, kongresmanas 
E. J. Holland, ALT iždinin­
kas M. Vaidyla iš Chicagos, 
Liet. Bendruomenės iždinin­
kas J. Staniškis iš Clevelando.

Pittsburgho lietuviams, o 
ypatingai SLA prez. P. Dar­
gini, priklauso dideilis kredi- 

už tinkamą atžymėji-
Lietuvos nepriklausomy- 
atgavimo 46 metų sukak-

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $6.00 
$14.00 metamą 

i $13.00 metams, $7.00
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to 

kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

savo korespondentus

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Kovo 15, 1958 Metais

SHALINS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-62 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo 46 metų sukakties 
minėjimas rengiamas kovo 
mėn. 23 dieną, 3 valandą po 
pietų, šv. Jurgio lietuvių sa­
lėje, Newarke (186-2 New 
York Ave.). Kalbas pasakys: 
gubernatorius Robert B. May- 
ner, kongres. Peter W. Rodi­
no, Newarko majoras Carilin, 
A. A. Salvest — N. J. valst. 
gynėjo ipad., Lietuvos atsto­
vas Washingtone p. Rajeckas, 
prel. Balkunas ir redaktorius 
Tysliava. Meninėje programo­
je dainuoja: “Rūtos” liet, an­
samblis, vad. A. Kačanausko, 
New Yorko skautų Vyčių ok­
tetas, vad. M. Liuberskio. So­
listai: Diana Mockeliunas, Lo­
uis Stukas ir Fred Lucką.

Visi kviečiami atsilankyti, 
tautiškai atsigaivinti ir mate­
rialiai paremti Lietuvos lais­
vinimą.
New Jersey Lietuvių Taryba.

$5.66 P. Duoba (iš Brock- 
tono), J. Pėža, P. ir M. Prei- 
biai, Izabelė Vasiliauskienė 
Pov. ir Paulina Vėtai, ir F. 
Zarankienė.

Pagerbimas įvyks balandžio 
19 dieną, 1958 metais, šešta­
dienį, 7 valandą vakare Ame­
rikos Piliečių Lietuvių Klube, 
280 Union Avenue, Brooklyn, 
N. Y.

Norintieji dalyvauti yra 
kviečiami pranešti iki balan­
džio 12 dienai šiuo adresu: 
Mr. J. Ginkus, 495 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y. arba tele­
fonu EV 4-9293.

turi 
Amerikos lietuvių kolonijoje 
bei Pietų 
spausdina 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyveninio, 
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

$11.00
- pusei metų. Kitose valstybėse — 
$7.00 — pusei metų. Chicagoje — 

pusei metų.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKJ .AUSOMĄ LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA UETUVA”.

Aukų surinkta arti $766.66. 
Povilas Dargis ir Vyčių 19-ta 
kuopa garsino Vasario 16 
Šventę per savo vadovauja­
mas radio valandas veltui.

Ukrainiečių radio valanta 
Pittsbrughe, kuriai vadovau­
ja Michael Komechak, savo 
programe vasario 16 dieną 
sugrojo Lietuvos himną, o pa­
skiau p. M. Komechak pasakė 
gražią kalbą apie lietuvių ko­
vas už savo laisvę. Jis pabrė­
žė, jog tarpe lietuvių ir ukrai­
niečių visada buvo artimi san­
tykiai ir bendri tikslai.

Už aukas ir visiems atsi­
lankiusiems į vasario 16 šven­
tę, nuoširdžiai dėkoja Pitts­
burgho Lietuvių Taryba. Bu­
kime veiklus kovai dėl Lietu­
vos laisvės. Aukas prašome 
siųsti ALTo skyriaus iždinin­
kui J. Grebliunui, 245 E. 16 
Avenue, Homestead, Pa.

Išmokėtos pomirtinės
JONAS KU1PRANAVI0IUS, 5 kp., Plymouth, Pa., gi­

męs spalių 31, 1969 m., Pittston, Pa. Prie 
SLA prisirašė birželio 13, 1926 m. Mirė sau­
sio 25, 1958 m. Velionio žmonai, Elizabeth 
Kupranavičius, pomirtinės išmokėta______ $1,600.00

ALBERTAIS TILINSKAS, 28 kp. Port Carbon, Pa, 
gimęs rugsėjo 17, 1914 m, Mahanoy City, 
Pa. Prie SLA prisirašė gruodžio 8, 1935 m. 
Mirė vasario 16, 1958 m. Velionio motinai, 
Marei Tilinskienei, pomirtinės išmokėta___

MIKAS STEPONAVIČIUS, 211 kp, Mahanoy City, 
Pa, gimęs gegužės 25, 1886 m, Vilniaus 
mieste, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
8, 1923 m. Mirė vasario 23, 1958 m. Ve­
lionio dukteriai, Emilijai Steponavičius, po­
mirtinės išmokėta ____________

POVILAS MILANČIUiS, 224 kp, Bulpitt, Ill, gimęs 
sausio 25, 1886 m, Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė vasario 11, 1917 m. Mirė vasario 28, 
1958 m. Velionio vaikams, Anne G. Milon- 
cus, Juiliai A. Wands ir Joseph W. Miloncus, 
pomirtinės išmokėta _____ —____

ADOLFAS SVIRUSIS, 226 kp, Chicago, Ill, gimęs 
kovo 15, 1885 m, šerkšnienų kaime, Kauno 
apskr, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 
1, 1923 m. Mirė gruodžio . 27, 1957 m. Ve­
lionio sunui, Frank Svirusiui, pomirtinės iš­
mokėta _______________________

$4.66 aukojo J. S. Duobai.
$3.66 Ed. Martišius, O. Pie- 

šinaitė, J. ir A. Pečiuliai ir J 
Strašunskas.

$2.66 P. ir U. Gaigalai, F. 
Liutkevičius, M. Mailienė, A. 
Navickas, Poška, D. Razulia- 
vičius, Svidras, P. Tylia, J. I. 
Vizgirdai, Zeringiai ir J. ir M. 
Konstaičiai.

$1.00 S. Akunevičienė, E. 
Andruliunienė, P. Armakevi- 
čius, S. Aukštuolienė, D. Ba­
nienė, J. Baužienė, V. Belenie- 
nė, Binkevičius, P. Blažys, A. 
Braivelis, Br. Denisovas, E. 
Diksonienė, J. Dineberg, J. 
Družienė, Grinkevičius, J. Ja- 
sionis, P. Jakštys, G. Kaka- 
nauskas, P. Keršis, J. Marty- 
sius, M. Minkevičius, A. Mu-

Bostono “Birutės” draugo­
vės skautės, į kurią įsijungu­
sios ir Norwood© skautės, iš­
pildė patrijotinį montažą ir 
pašoko “grandinėlę”.

Mieloms sesėms skautėms, 
kurioms vadovauja darbšti 
I. Šimėnaitė-Nenortienė, seno­
sios kartos vardu Izabelė Va­
siliauskienė, J. Pečiulis ir Po­
ška padovanojo tautinę vėlia­
vą. Šią trispalvę įteikiant, 
Izabelė Vasiliauskiene linkėjo, 
kad ji suplevėvuotų laisvoje 
Tėvynėje Gedimino kalne.

Tylos minute buvo pagerbti 
žuvusieji ir dar tebekovojan- 
tieji broliai ir sesės dėl Lietu­
vos laisvės.

Minėjimas užbaigtas Lietu­
vos himnu.

Po minėjimo sekė 
vakarienė.

Lietuvai vaduoti 
$195.65. Visi pinigai 
Siųsti ALTo Centrui.

Aukojo: Norwoodo Lietu­
vių Amerikos Piliečių Bendro­
vė $56.66; $15.66 S. L. A. 131

kirtimo iškirto tris -g,''; DM] 
daugiau miško medienos. Žy­
miai daugiau negu pernai esą 
pagaminta ir miško medžia­
gos kolūkių statyboms. Iš ki­
tos pusės, Biržų rajono giri­
ninkijos lapuočiais ir spyg­
liuočiais medeliais iš viso ap­
sodinta naujai apie 500 
tarų.

relis, A. Paleliunas, Paškaus 
kienė, J. Petružis, M. Prata^ 
šiene, S. Survilienė, A. Ša- 
meklis, Tamulionis, M. Truš 
kauskienė, V. Tumienė, E 
Valmienė, M. Vitkauskas, Viš- 
kelis, Juozas Versiackas, D 
Zunbienė. B. Kriaučiūnas.

kias minutes. Nieko neprisi­
minė apie Amerikos Lietuvių 
Tarybą, kad ji dirba Lietuvos 
išlaisvinimo darbą.

Adv. Verbals perskaitė gu­
bernatoriaus paskelbtą pro­
klamaciją vasario 16 dienai ir 
rezoliuciją prašyti Jungtinių 
Amerikos Valstybių, kad jos 
panaudotų savo įtekmę išlais­
vinti Lietuvą iš Sovietų Są­
jungos. Rezoliucija priimta 
vienbalsiai.

Kun. Miliauskas, progra­
mos vedėjas, nieko nesakė ką 
darys su įžangos pinigais.

Tai bus vienatinė kolonija, 
kuri vasario 16 dienos minė­
jime gautus pinigus nenori 
duoti Lietuvos laisvinimo dar­
bams. Savo laiku radijo ve­
dėjai rengdavo minėjimus 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
atgavimo sukaktis paminėti. 
Publikos jie sut raukdavo 
daug ir įžangos pinigus pasi­
likdavo radijo vedimui. Šį 
kartą atėjo veikėjai iŠ ap­
skričių, bet jie nieko nesako 
ką darys su įžangos pinigais, 
jei jų liks kiek.

Stanislovaitis,
SLA 35 kuopos reporteris.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

Gerai išgarsintas per du 
lietuvių radijos pusvalandžius 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
atgavimo 40 metų sukaktis 
gražiai paminėta kovo mėn. 
2 dieną šv. Trejybės bažny­
čios salėje. Jžanga ypatai bu­
vo vienas doleris. Publikos su­
sirinko apie trys šimtai.

Prieš minėjimą čia susior­
ganizavo komitetas iš pavie­
nių asmenų ir organizacijų 
dėl bendro rengimo minėjimų 
kiekvienais metais visiems lie­
tuviams. Komitetui vadovauti 
buvo išrinktas dr. A. Valibus 
ir adv. Verbalis. Komitetas 
lankėsi pas Pennsylvanijos 
gubernatorių ir gavo jo pro­
klamaciją, kurioje gubernato­
rius paskelbė, kad vasario 16 
diena yra Lietuvos Nepriklau- 
somės atgavimo 46 metų su­
kakties šventės diena.

Komitetas buvo nutaręs tu­
rėti viešą susirinkimą vasario 
16 dieną, bet kadangi tą die­
ną sniego pūgos sulaikė įvyk­
dyti užsimotą tikslą, tad ben­
drai su kun. Miliausku minė­
jimas įvykdytas kovo mėne­
sio 2 dieną.

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MIGHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigž­
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais Šalti­
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabus požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių ... »

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
“KELEIVIS”

636 East Broadway So.

ALTo vietinis skyrius va­
sario 23 dieną Lietuvių Salė­
je suruošė Lietuvos nepri­
klausomybės 46 metų atkūri­
mo minėjimą.

Pradėta su Jungtinių Ame­
rikos Valstybių mmnu.

Kalbėtojas mokytojas Jus­
tas Vaičaitis iš Bostono nu­
švietė Lietuvos didingą praei­
tį, dabartinę žiaurią vergiją, 
ragino mokyti jaunimą lietu­
viškai, vardan Lietuvos pa­
miršti skirtingus įsitikinimus 
ir vieningai siekti jos 
vinimo.

Rezoliucija skirta 
giems JAV vyrams, 
vienbalsiai priimta.

Meninėje dalyje, Bostono 
vyrų choras vad. muziko Jul. 
Gaidelio, žavėjo visus skam­
biomis dainomis, maršais, bu­
vo palydėti stipriais plojimais 
ir ne vienam žiūrovui išspau­
dė ašarą.

Viso_________________ _________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------------------

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. USELJENĖ, 18 kp., Westville, Ill., sirgo 8 savaites -------
P. ZALECKAS, 36 kp., Chicago, Ill., sirgo 8 savaites ---------
V. KARVECKAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., sirgo 8 sav. 3 d._.
J. ANILAUSKAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., sirgo 12 savaičių
K. DICIUNAS, 77 kp., Rockford, UI., sirgo 2 savaites -------
M. MATUSEVIČIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill., sirgo 2 savaites 
M. KAVALIAUSKAS, 87 kp., So. Omaha, Nebr., sirgo 9 sav. 3 d 
P KESTER, 110 kp., Plains, Pa., sirgo 1 savaitę ------------------
A. PHILLIPS, 124 kp., Hartford, Conn., sirgo 1 sav, 3 d----------
J. STORAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., sirgo 6 savaites ---------
A. AZBIKAITIS, 155 kp., Benld, Ill., sirgo 2 sav. 1 d---------------
A. SIMONAVICE, 214 kp., St. Louis, Mo., sirgo 4 savaites ------u
V. ALEKSA, 272 kp., Amsterdam, N. Y., sirgo 8 savaites -------
V. DAUGINIKAS, 326 kp„ Bristol, Conn., sirgo 8 savaites -------
J. PUTRIUS, 352 kp., Detroit, Mich., sirgo 1 sav. 4 d-------------- -

Siuvėjų Unijos 54-to Lietu­
vių Skyriaus mėnesinis susi­
rinkimas įvyks kovo mėn. 26 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Unijos patalpose, 11-27 Arion 
Place, Brooklyn, N. Y.

Nariai prašomi skaitlingai 
dalyvauti, nes bus svarbių 
pranešimų ir renkami atsto­
vai į A. C. W. of A. Konven­
ciją.

Kipras Sakalauskas,
Skyriaus Sekretorius.

PADEKTIE SAVO
MYLIMIESIEMS
LIETUVOJE PINIGAIS
Speciali kaina 10 rublių už 
$1. Daugiausia $50. Užmokes­
tis $5 už bet kurią sumą nuo 
$10 iki $50.

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatoma per 2 Savaites 
KVITAS PARŪPINAMAS

GRAMERCY
Broad St. (Room 925) 

NEWARK, N. J.
Licensed by Dept, of Banking 
and Insurance and bonded 
with $20,000.00—jūsų apsaugai

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geriausiai^ sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 VV. 63rd St., Chicago 29, m.
Telefonas Republic 7-7868

Kad Jūsų Giminės ir Artimieji Gautų Si untinį-Dovaną VELYKOMS, Jį Būtinai 
Išsiųskite neatidėliojant! Siuntiniu-Dovana Pradžių ginkit Savo Artimuosius! Siųskite Siuntinius dabar

Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
13S W. 14th Si., New York 11, N. Y. Tel. CHelsee 3-2583

(Licensed by USSR)
PERSIUNČIAMI SIUNTINIAI Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ,
Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama firmos įstaigoje.

Pristatymas garantuotas.

Gražiai Paminėta Lietuvos 
Nepriklausomybės 40 Metų 

Sukaktis

ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS 
Siųsti galima tik naujus daiktus.

Kiekvienas siuntinys apdraustas.
SIUNTINĮ GALIMA PRISIŲSTI PAŠTU.

Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių. Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto ikj 6 vai. vakaro.
Sekmadieniais iki 4 valandos.

KLIJENTU PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE:
116 East 7th

900 Liberty Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461

► “PARDUODAM RES 
PUBLIKĄ,” juokų rin 
kinys, kaina $1.

N. JONUŠKA 
15 Cotton Street

Roslindale-Boston, Mass.

Velykų Dovana Tau: 
(1) “JUOKTIS SVEIKA,” I-

II, dvi knygos už vieną 
dolerį (anksčiau buvo 
$4). Devyni puikus anek­
dotai ir 366 trumpų juo-

Tel. YU 2-0380 
632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa 
Tel. WAlnut 5-8878 

332 Fillmore Avenue, Buffalo 6, |N. Y. j Tel. MOliouk 2674




